Administracion 2020 - 2024

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN.

DIRECCION: CUARTA CALLE, ZONA 1.

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16 HORAS.

TELEFONO: 7738-4598

DIRECTOR: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderon Mazariegos

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderén Mazariegos

FECHA DE ACTUALIZACION: Del 01 al 31 de marzo de 2022

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO

NUMERAL 20 - CONTRATACIONES POR COTIZACION Y LICITACION

FECHA DE NTO
DESCRIPCION NOMBRE DEL PROVEEDOR ol PLAZO DEL CONTRATO | FECHA DEAPROBACION

5 NOG No. CONTRATO
w ADJUDICACION ADJUDICADO DEL CONTRATO

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,

PARAJE PACOTQUIC, PALEMOP ZONA
4 6-2021 06/2021 MARLON RENE AR co :

1| 14566338 06-20 23/06/20 4, SAN FRANCISCO EL ALTO, RLO ARGUETA ESCOBAR | Q  505,500.00 | 04 MESES CALENDARIO 09/07/2021

TOTONICAPAN

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,

CAMINO CENTRAL, SECTOR CHOTAK, 4 MESES Y 3 SEMANAS
6397 11-2021 202 EDDY N A P i
2 1456639 25/06/2021 ALDEA CHIVARRETO, SAN FRANCISCO LISANDRO LUCAS LOPEZ Q 755,884.00 CALENDARIOS 09/07/2021
ELALTO, TOTONICAPAN
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CAMINO PRINCIPAL, PARAJE
3 14566443 07-2021 23/06/2021 MARLON RENE ARGUETA ESCOBAR | Q  605,500.00 | 4 MESES CALENDARIO 09/07/2021

CHITZOC, ALDEA PAXIXIL, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN




[

C

14566451

10-2021

25/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHUCRUS, ALDEA SACMIXIT,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

505,900.00

3 MESES Y 3 SEMANAS
CALENDARIO

09/07/2021

14566478

08-2021

23/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CASERIO LOS LOPEZ, ALDEA
SAQUICOL, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN.

LUIS MARTINEZ GOMEZ

503,000.00

4 MESES CALENDARIO

09/07/2021

14566508

12-2021

29/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
SECTOR CHOJORNO, ALDEA
CHIVARRETO, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

DAVID RIGOBERTO LOPEZ

557,000.00

4 MESES CALENDARIO

19/07/2021

14566524

09-2021

25/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHIRU-JUYUB, ALDEA
TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

ALEJANDRO VALLE ROSAL

605,410.00

4 MESES CALENDARIO

09/07/2021

14597586

13-2021

29/06/2021

CONSTRUCCION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO,
PARAJE BUENOS AIRES Y CHI-GARCIA,
ALDEA SAN ANTONIO SIJA, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

755,600.00

7 MESES CALENDARIO

14/07/2021

14597276

14-2021

16/07/2021

MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA
RURAL MIXTA, PARAJE CHICOJ
BARRIO XOLVE, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

JONSE EDUARDO HERRERA MULL

450,000.00

4 MESES CALENDARIO

04/08/2021

10

14597314

15-2021

16/07/2021

MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA
RURAL MIXTA, PARAIES PAXOLA Y
CHIJOLOM, BARRIO XOLVE, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

LUIS GILBERTO ESCOBAR MOMOTIC

452,800.00

4 MESES CALENDARIO

28/07/2021

il

14597349

18-2021

19/06/2021

AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA,,
CENTRO ALDEA PABATOC, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

505,350.00

6 MESES CALENDARIO

04/08/2021




C

C

12

14597438

20-2021

21/07/2021

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE CON PERFORACION DE
POZO , PARAJE CHI-ITZEP, ALDEA
RANCHO DE TEJA, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

Q

809,922.00

2 MESES Y 3 SEMANAS

18/08/2021

13

14627302

19-2021

21/07/2021

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE, ZONA 1 SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

FERNANDO AUGUSTO HERNANDEZ
GODOY

Q

1,245,500.00

5 MESES CALENDARIO

18/08/2021

14

14597553

17-2021

19/07/2021

MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA
, PARAJE XOUUYUP, ALDEA
CHIRRENOX, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

605,500.00

6 MESES CALENDARIO

04/08/2021

15

14597217

16-2021

16/07/2021

MEJORAMIENTO INSTITUTO BASICO,
CENTRO ALDEA PACHAJ, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

DEYLI SAMANTHA HERNANDEZ
ARCHILA

605,500.00

5 MESES CALENDARIO

02/08/2021

16

15281035

24-2021

06/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE PASANIAB, ALDEA
TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

SHIRLEY ADELY SAC DE LEON

365,820.00

3 MESES

17/12/2021

1

15277267

23-2021

06/12/2021

MEJORAMIENTO CALLE PARAJE
PACHUN, SOBRE LA CALLE
CHUICALQUIEJ ZONA 3, BARRIO
XOLVE,

SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

MARLON RENE ARGUETA ESCOBAR

299,600.00

3 MESES

17/12/2021

18

15280322

22-2021

06/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CAMINO CENTRAL, PARAJE
CHUQUIEQ-KIM, ALDEA CHIRRENOX,
SAN FRANCISCO EL ALTO,

TOTONICAPAN

MYNOR JOEL LOPEZ DE LEON

364,556.50

2 MESES

21/12/2021




C

C

19

15279634

26-2021

10/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE XOLJUYUB, ALDEA RANCHO
DE TEJA SAN FRANCISCO

EL ALTO, TOTONICAPAN

ODELNISON FRANCO LOPEZ
RODRIGUEZ

469,000.00

4 MESES

21/12/2021

20

15279995

25-2021

10/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CALLE JUNIOR, PARAJE CAMPOSECO,
ALDEA SAN ANTONIO SIJA, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

ODELNISON FRANCO LOPEZ
RODRIGUEZ

234,000.00

3 MESES

21/12/2021

21

15279669

28-2021

14/12/2021

CONSTRUCCION MURO DE
CONTENCION, PARAJE CHIXUAR,
ALDEA PABATOC, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

272,700.00

4 MESES

10/01/2022

22

15280950

27-2021

14/12/2021

MEJORAMIENTO CEMENTERIO,
(MURO DE PERIMETRAL), ALDEA
SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

272,600.00

4 MESES

10/01/2022

23

15277461

29-2021

21/12/2021

MEJORAMIENTO CALLE, 6TA. CALLE
ZONA 1, BARRIO XOLVE, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

ALAN JOSUE LUCAS LOPEZ

503,895.00

3 MESES Y 2 SEMANAS

21/01/2022

24

15280136

30-2021

21/12/2021

CONSTRUCCION POZO(S) MECANICO,
TZANJUYUP, PARAJE CHUUJA, ALDEA
PACHAJ, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

801,200.00

2 MESES Y 3 SEMANAS

21/01/2022

25

15956180

32-2021

28/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CENTRO ALDEA SAN ANTONIO SUA,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

JENER ISAIAS OROZCO GONZALEZ

751,700.00

4 MESES

14/01/2022

26

15956377

35-2021

28/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
SECTOR CEMENTERIO, ALDEA
SAQUICOL, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

JENER ISAIAS OROZCO GONZALEZ

501,700.00

4 MESES

14/01/2022




27

15956245

37-2021

29/12/2021

MEJORAMIENTO&LLE, EL MIRADO,
SOBRE CARRETERA
INTERAMERICANA, BARRIO
CHUISIGUAN, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

|

SANTOS EFRAIN OROZCO Y OROZCO

701,700.00

4 MESES

14/01/2022

28

15956113

33-2021

28/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE TZANCAM A CHUCRUS,
ALDEA PAXIXIL, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

JENER ISAIAS OROZCO GONZALEZ

701,500.00

4 MESES

14/01/2022

29

15956164

40-2021

29/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHIBE, ALDEA PABATOC, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

SANTOS EFRAIN OROZCO Y OROZCO

501,800.00

4 MESES

14/01/2022

30

15956415

38-2021

29/12/2021

MEJORAMIENTO CALLE, 7MA.
AVENIDA ZONA 1, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

SANTOS EFRAIN OROZCO Y OROZCO

751,400.00

4 MESES

14/01/2022

31

15956024

01-2022

30/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHUICHAJ, ALDEA PACHAJ,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

KELLER ALEXANDER FUENTE GOMEZ

301,500.00

4 MESES

14/01/2022

32

15944069

02-2021

30/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE TZANGUAN, ALDEA PACHAJ,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

KELLER ALEXANDER FUENTE GOMEZ

501,500.00

4 MESES

14/01/2022

33

15280993

31-2021

28/12/2021

MEJORAMIENTO CALLE, 5TA.
AVENIDA, ENTRE 1ERA. Y 3ERA.
CALLE ZONA 1, BARRIO CHUISIGUAN,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

878,900.00

4 MESES Y 2 SEMANAS

21/01/2022

34

15942562

34-2021

28/12/2021

MEJORAMIENTO CALLE, 2DA. CALLE
ZONA 3, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

ALAN JOSUE LUCAS LOPEZ

801,874.00

4 MESES Y 2 SEMANAS

21/01/2022

35

15956083

03-2022

30/12/2021

MEJORAMIENTO CALLE, FINAL DE LA
1ERA. AVENIDA ZONA 2, CHICO)

HACIA PACHUN, BARRIO XOLVE, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

EDWIN ORLANDO DELGADO GAMEZ

801,897.00

4 MESES

18/02/2022




36

15280977

04-2022

30/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE XEPOCLAIJ, ALDEA
TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

ALAN JOSUE LUCAS LOPEZ

701,922.00

4 MESES

18/02/2022

37

15942554

39-2021

29/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
6TA. AVENIDA CENTRO PALEMOP
ZONA 4, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

774,893.00

4 MESES

21/01/2022

38

15281019

36-2021

29/12/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHUATZAM, ALDEA
CHIRRENOX, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

JOSE RODOLFO HERRERA NORIEGA

701,925.00

4 MESES

21/01/2022

39

16031407

05-2022

17/01/2022

AMPLIACION SISTEMA DE AGUA
POTABLE RED DE DISTRIBUCION,
ALDEA SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

651,905.00

4 MESES

18/02/2022

Nota: En el nimero de contrato puede incluirse el hipervinculo al contrato, puesto que también deben publicarse los contratos respectivos en este numeral.
El hipervinculo no es obligatorio, pero la publicacién de los contratos si.




Administracian 2020 - 2024

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN.

DIRECCION: CUARTA CALLE, ZONA 1.

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16 HORAS.

TELEFONO: 7738-4598

DIRECTOR: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderén Mazariegos

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderén Mazariegos

FECHA DE ACTUALIZACION: Del 01 al 31 de marzo de 2022

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO

No. INFORME FOTOGRAFICO
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MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, PARAJE CHUCRUS, ALDEA SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

AVANCE FISICO AL 100%
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CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, PARAJE BUENOS AIRES Y CHI-GARCIA, ALDEA SAN ANTONIO SUA, SAN FRANCISCO
EL ALTO, TOTONICAPAN

AVANCE FISICO AL 85%
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'MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA RURAL MIXTA, PARAJE CHICOJ BARRIO XOLVE, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

AVANCE FISICO AL 100%
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' AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA , CENTRO ALDEA PABATOC, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

AVANCE FISICO AL 100%
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WEIGRANNENTO SISTENTA DE AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO , PARAJE CHI-TZEP, ALDEA RANCHO DE TEJA, SAN FRANCISCO EL

C

AVANCE FISICO AL 100%

_ALTO, TOTONICAPAN_
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AVANCE FISICO AL 84%

[ U
RAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABL
41, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
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MEIORAMIENTO INSTITUTO BASICO, CENTRO ALDEA

PACHAS SAN FRANCISCO EL ALTD TOTOMICAPAN.
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MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, CENTRO ALD
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FRANCISCO EL ALT




29 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, PARAJE CHIBE, ALDEA PABATOC, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

30 MEJORAMIENTO CALLE, 7MA. AVENIDA ZONA 1, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
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MEJORAMIENTO CALLE, FINAL DE LA 1ERA. AVENIDA ZONA 2, CHICOJ HACIA PACHUN, BARRIO XOLVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL , PARAJE XEPOCLAJ, ALDEA TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

6TA. AVENIDA CENTRO PALEMOP ZONA 4, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
2 -0 1 ‘, .




39 AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE RED DE DISTRIBUCION, ALDEA SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
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